
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e diAlta Specializzazione
GARIBALDI
Catania

DELIBERAZIONE N. 2 3 è

Oggetto: Recupero somme dovute dal

14

dott. R.U.- Conferimento incarico di

del

rappresentanza e difesa dell’Ente all’Avv. Antonio Federico Petino del Foro di
Catania

Servizio Legale

Proposta n. 42; del

Il Responsabile del Procedimento

-5'/

Dott.ssa Aur Scibilia

Il l)iri nte Avvocato

Avv. Carme ) Ferrara

/ÎuÒ @
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

Budget anno » ‘ *

Aut. di Spesa «
Conto Economico

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di

contabilità

Il Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario «: Patrimoniale

(Dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell’Azienda
Piana Santa Maria di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIOSTRAORDINARIO

Dott. Fabrizio De Nicola

Nominato con Decreto dell’Assessore della Salute N° 2490
del 18 dicembre 2018, giusta art… 20, Legge Reg. n. 5/2009

e art.2 l),1gs.n. 171/2016

,Con l'intervento, per il prescritto parere (an. .),

D.Lgs 502/92 e ss.mm.ii.) del

Direttore Amministrativo

Dott. GiovanniAnnino

Direttore Sanitario
Dott. Giuseppe Giammanco

Con l’assistenza, quale Segretario

del Dott. Francesco Giovanni Marangia

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che, in data 15.12.2019, l‘Avv. Antonella Gubemale, in nome e per conto del dott. R.U., ha inoltrato al

Commissario Straordinario pro-tempore un ricorso gerarchico volto ad ottenere l’annullamento della "richiesta di

restituzione delle somme" per il comando disposto dall’01.ll.2016 al 30.10.2017 presso una struttura ospedaliera

francese;

Vista la nota prot.n. 791 del 17.01.2019di rigetto del suindicato ricorso con la quale, in aggiunta alle precedenti

considerazioni di cui alla nota prot.n. 200971 del 14.12.2018, si è provveduto per le motivazioni ivi meglio specificate ad

invitare il dott. R.U. alla pronta restituzione delle somme incassate a titolo di integrazione economica in dipendenza del

citato comando finalizzato, giuste deliberazionin.ri 838 del 16.11.2018 e 384 del 25.05.2017;

Che con successiva nota prot.n. 1019 del 22.01.2019 si e, tra l'altro, provveduto a diffidare il suindicato dott. R.U.

a corrispondere la somma di €. 19.201,65, rimasta priva di riscontro;

Ritenuto opportuno conferire l’incarico di rappresentanza e difesa dell‘Azienda all'Avv. Antonio Federico Petina,

con studio in Catania, in via Androne n.39, che ha trasmesso preventivo di spesa di cui alla nota prot.n. 3158/2019, ai

minimi tariffari di cui al D.M. n.55/2014, per l'attività professionale finalizzata ad attivare tutte le procedure, anche

giudiziarie, necessarie al recupero della somma pari ad €. 19.201,65 incassata dal dott. R.U. a titolo di integrazione

economica in dipendenza del citato comando finalizzato, giuste deliberazionin.ri 838 del 16.11.2018 e 384 del 25.05.2017;

Ritenuto che la sottoscrizione del disciplinare d’incarico da parte del professionista comporta anche l'accettazione

delle condizioni economiche definite nel presente provvedimento;

Considerato che al pagamento delle spese, competenze ed onorari si provvederà con successivo atto, previa

presentazione di regolare fattura;

Considerato che l‘odierno atto è predisposto nel rispetto della L. n.190 del 06 novembre 2012 "Disposizioni perla

prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella Pubblica Amministrazione‘5 nonché nell'osservanza dei

contenuti del Piano Aziendale della prevenzione e della corruzione 2019—2021 adottato con deliberazione n. 77 del 29

gennaio 2019;

Ravvisata l'urgenza e i'indifferibilità della presente, in quanto l'Azienda ha necessità di recuperare celermente le

somme di cui è creditrice;

Su proposta del Dirigente Avvocato, che con la sottoscrizione apposta sul frontespizio, attesta la regolarità della

procedura seguita e la legalità del presente atto;

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del DirettoreAmministrativo;

DELIBERA

Per i motivi in premessa descritti che si intendono ripetuti e trascritti:

Conferire l'incarico di rappresentanza e difesa dell'Azienda all’Avv. Antonio Federico Petino, con studio in Catania,

in via Androne n.39, che ha trasmesso preventivo di spesa di cui alla nota prot.n. 3158/2019, ai minimi tariffari di cui al

D.M. n.55/2014, per l’attività professionale finalizzata ad attivare tutte le procedure, anche giudiziarie, necessarie al

recupero della somma pari ad €. 19.201,65 incassata dal dott. R.U. a titolo di integrazione economica in dipendenza del

citato comando finalizzato, giuste deliberazioni n.ri 838 del16.11.2018 e 384 del 25.05.2017.



Dare atto che al pagamento delle spese, competenze ed onorari si provvederà con successivo atto, previa

presentazione di regolare fattura.

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, considerato che l‘Azienda ha necessità di recuperare

celermente le somme di cui è creditrice.

RA'I‘IVO [LDIRET OR SANITARIO

(Dott.Ci ep Giammanco)
IL DIRETTORE AMMINI

(Dott. Giovanni Ann'

IL COMMIS
(Dott. abriziu De Nicola)

Segretario
(Do . esco Giova 1 Ma ia)



Copia deiièiìéàéhîe‘ deliberazione e stata Bubblieata all’Albo dell’Azienda Vilfigìiorno

,
e ritirata il giorno_;…-

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal 777777
al

7 …

- ai sensi dell’art.65 L.R. n.25/93, così come sostituito dall’art53 L.R. n.30/93

— e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania __ '_7#_4_ 77
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il _ 7 _ 7 7 …… '
Prot. n. 777

Notificata al Collegio Sindacale il 7 7 7 7
Prot n.

La presente deliberazione è esecutiva:

(?’—immediatamente
Cl perche' sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

C] a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a, nota di approvazione prot. n. .7 7
del

_

b. per decorrenza del termine


